INDICAÇÃO Nº 287/2007

Solicita limpeza das margens e desassoreamento do Rio Aracaí, em toda extensão da Rua Santa Terezinha, Jardim Villaça.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando à realização de limpeza e desassoreamento do Rio Aracaí, em toda extensão da Rua Santa Terezinha, Jardim Villaça.

JUSTIFICATIVA:

O referido Rio está com as margens muito sujas, com mato e lixo, devido ao assoreamento. Quando chove mais forte há retorno pelos esgotos e tubos pluviais, inundando as residências, causando sérios prejuízos aos moradores.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 03 de Janeiro de 2007.

Raimundo Roberto Silva

(Robertinho)

Vereador

/prt